PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

Постановление
от 26.11.2018 № 337
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 21.02.2017 № 49, следующие изменения:

1) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) копия страхового свидетельства обязательного (государственного) пенсионного страхования со страховым номером индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»;

2) в разделе 3:

- абзац первый дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) направление информации о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения для размещения в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).»;

- дополнить подразделом 3.41 следующего содержания:
«3.41. Направление информации о предоставлении жилого помещения
по договору найма специализированного жилого помещения
для размещения в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)
3.41.1. Информация о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

3.41.2. Специалист Отдела экономики в течение 1 рабочего дня со дня заключения договора найма специализированного жилого помещения и подписания акта приема-передачи жилого помещения представляет копию распоряжения о предоставлении жилого помещения в сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации для дальнейшего размещения информации о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения
в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.»;

3) приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления отделом образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 26.11.2018 № 337)

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Начало

Прием заявления и прилагаемых к нему документов

Выявлены основания для отказа

в приеме документов, предусмотренные подразделом 2.8 раздела 2 Административного регламента?

Да

Отказ в приеме документов с указанием причин

Нет

Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов

Выявлены основания для формирования и направления межведомственных запросов?

Формирование межведомственных запросов

Да

Направление межведомственных запросов

Нет

Получение ответов на межведомственные запросы

Выявлены основания для отказа

в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренные подразделом 2.9 раздела 2 Административного регламента?

Нет

Да

Проект решения о предоставлении муниципальной услуги соответствует законодательству?

Проект решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги соответствует законодательству?

Нет

Нет

Приведение решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги в соответствие с законодательством

Приведение решения о предоставлении муниципальной услуги в соответствие с законодательством

Да

Да

Утверждение решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Утверждение решения о предоставлении муниципальной услуги

Регистрация решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Заключение договора найма специализированного жилого помещения, подписание акта приема-передачи жилого помещения

Регистрация договора в журнале регистрации договоров, выдача документов заявителю

Направление информации о предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения для размещения в ЕГИССО

Выдача (направление) заявителю решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Конец

Конец